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ขั้นตอนด าเนินการวิจัย 
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ผลของค่าความชื้นและการใช้พลังงานของเครื่องอบลมร้อนตดิตั้ง            
ท่อความร้อน 
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 การทดสอบที่อุณหภูม ิ40 องศาเซลเซียส 
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การทดสอบที่อุณหภูมิ 50 องศาเซลเซียส 
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การทดสอบที่อุณหภูมิ 60 องศาเซลเซียส 

 
 

 
 

 

 

0

50

100

150

200

250

300

0 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 1 1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 2 2.3 3 3.3 4 4.3

คว
าม

ชื้น
 (%

d.
b.

)

เวลา (Hr.)

ผลของความชื้นที่ลดลง

0

0.2

0.4

0.6

0.8

1

1.2

0 0.1 0.2 0.3 0.4 0.5 1 1.1 1.2 1.3 1.4 1.5 2 2.3 3 3.3 4 4.3

กา
รใ

ช้ไ
ฟฟ้

า (
kW

h)

เวลา (Hr.)

การกินไฟฟ้า



33 
 

การทดสอบที่อุณหภูมิ 60 องศาเซลเซียสที่ไมต่ิดตั้งทอ่ความร้อน 
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ตัวอย่างการค านวณ 
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ตัวอย่างการค านวณขนาดเส้นผ่านศูนย์กลางภายในขอท่อความร้อนแบบส่ันวงรอบ 
ในการศึกษาครั้งนี้ขนาดของท่อภายในจะมีขนาดใหญ่ที่สุดโดยจะต้องไม่เกินค่าของที่ได้จาก

การค านวณ ยกตัวอย่างเช่น ถ้าอุณหภูมิที่น าไปใช้งานเท่ากับ (80+25)/2 = 52.5 องศาเซลเซียส จาก
ตารงคุณสมบัติที่ 52.5 องศาจะสามารถค านวณได้ดังนี้คือ  
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Di< 5.28 มิลลิเมตร 

 

ตัวอย่างการค านวณค่าการถ่ายโอนความร้อน 

ในการทดสอบที่อุณหภูมิ 60 องศาเซลเซียส ค่า Cp ของอากาศที่สภาพแวดล้อมเฉลี่ยเท่ากับ 30.18 
องศาเซลเซียส โดยที่อุณหภูมิขาออกอยู่ที่ 34.32 เซลเซียส เมื่อเปิดค่าตารางคุฯสมบัติของอากาศร้อน
จะได้ค่าท่ี 1.17272 kJ/kg.oC 
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ภาคผนวก ง 

ลักษณะผิวมะกรดูที่ผ่านการทดสอบด้วยเครือ่งอบลมรอ้นที่ติดตั้งท่อความร้อน
และเครือ่งอบลมร้อนทีไ่ม่ติดตั้งท่อความร้อน 
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1.ลักษณะของผิวมะกรูดที่ใช้ที่ใช้อุณหูมิ 40 องศาเซลเซียส 

 

 

2.ลักษณะของผิวมะกรูดที่ใช้ที่ใช้อุณหูมิ 50 องศาเซลเซียส 
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3.ลักษณะของผิวมะกรูดที่ใช้ที่ใช้อุณหูมิ 60 องศาเซลเซียส 

 

 

4.ลักษณะของผิวมะกรูดที่ใช้ที่ใช้อุณหูมิ 60 องศาเซลเซียสที่ไม่ติดตั้งท่อความร้อน 

 

 


